

Sofía Vázquez González

Abogada

Sofía ha desarrollado una sólida trayectoria profesional en el ámbito del derecho laboral y civil destacándose en la asesoría y defensa de empresas nacionales e internacionales, y trabajadores. Su experiencia incluye la resolución estratégica de conflictos laborales, negociación colectiva, prevención de riesgos legales y representación ante instancias judiciales y administrativas. De igual manera, cuenta con una amplia habilidad en mediación y conciliación, logrando soluciones efectivas y alineadas con los objetivos de sus clientes.



Entre sus principales cualidades profesionales destacan la disciplina, el compromiso y la capacidad de adaptación a las necesidades específicas de cada caso. Sofía es una abogada proactiva, con habilidades de liderazgo y una comunicación efectiva, que potencian el trabajo en equipo y garantizan resultados sobresalientes. Estas competencias le han permitido afrontar desafíos legales complejos y ofrecer soluciones de alto impacto tanto en el ámbito judicial como extrajudicial.

Experiencia Profesional

- **Abogada**, Bustamante Fabara Diciembre 2024 – Actualidad
- **Abogada**, Libre ejercicio Septiembre 2023 – Noviembre 2024
- **Asistente legal**, Durini & Guerrero Abogados Septiembre 2021 – Junio 2023
- **Asistente legal**, Durini & Guerrero Abogados Abril 2019 – Octubre 2020

Estudios

- **Abogada**: Pontificia Universidad Católica del Ecuador
- **Mediadora**: Cámara de Comercio de Quito

Idiomas

- Español
- Inglés

Contacto

- Email: svazquez@bustamantefabara.com
- Tel: +593 2 256 2680
- Cel: +593 9 92557628